



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6462, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,  
http://gamta.lt.

---

UAB „Ekotėja“	2014-07-09	Nr. (15.3)-A4- 2889
Klemiškės 23, LT-91272 Klaipėda	į 2014-06-10	Nr. 1-155
El. p.: rasa@ekoteja.lt		

kopija:  
UAB Klaipėdos jūrų krovinių  
kompanija „BEGA“,  
Nemuno g. 2b, LT-91199 Klaipėda  
E. p.: bega@bega.lt

Klaipėdos miesto poveikio  
aplinkai vertinimo subjektams

**ATRANKOS IŠVADA**

**dėl planuojamos ūkinės veiklos – birių krovinių sandėlio ir mineralinių-inertinių medžiagų  
sandėlio statybos ir eksploatavimo – poveikio aplinkai vertinimo**

**1. Informacijos pateikėjas:**

UAB „Ekotėja“ Klemiškės 23, LT-91272 Klaipėda, tel.: 8698 11457, el. p.: rasa@ekoteja.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:**

UAB Klaipėdos jūrų krovinių kompanija „BEGA“, Nemuno g. 2b, LT-91199 Klaipėda, tel. 8 46 395500, faksas 8 46 380384, bega@bega.lt

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:**

Birių krovinių sandėlio ir mineralinių-inertinių medžiagų sandėlio statyba ir eksploatavimas.  
Vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr. 84-3105; 2011-06-28 aktuali redakcija) 2 priedo 14 punktu, į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus, atliekama atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo.

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:**

Planuojamą ūkinę veiklą – birių produktų sandėlio ir mineralinių inertinių medžiagų sandėlio statybą planuojama vykdyti UAB KJKK „BEGA“ teritorijoje, Nemuno g. 2, Klaipėdos mieste, Klaipėdos apskrityje. Įmonė yra vakarinėje Klaipėdos miesto dalyje, Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste prie Kuršių marių. Gretimybės: Bendrovė krantinėmis Nr.66÷72 ribojasi su Kuršių mariomis,

iš pietų pusės ribojasi su AB „Smiltynės perkėla“; iš rytų pusės – su Nemuno ir Minijos g., AB „Klaipėdos kartonas“; iš šiaurės pusės – su AB „Vakarų laivų gamykla“ teritorija. Atstumas nuo planuojamų objektų yra: 420 m iki artimiausio gyvenamo namo Šermukšnių gatvėje, 260 m iki Socialinių mokslų kolegijos, 930 m iki viešbučio „Aurora City“. Įmonės teritorija neturi teritorijos apsaugos statuso ir nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritoriją. Artimiausia saugoma teritorija – Kuršių nerijos nacionalinis parkas, esantis už ~ 450 m. Planuojamos veiklos objektai – birių krovinių sandėlis ir mineralinių inertinių medžiagų sandėlis patenka į nekilnojamos kultūros vertybės – Klaipėdos celiuliozės fabriko pastatų komplekso (kodas 23210; adresas: Nemuno g.2, 2a, 2b, Klaipėda; statusas – valstybės saugomas; vertingųjų savybių pobūdis – architektūrinis ir inžinerinis) vizualinės apsaugos zonos pozonį.

#### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:**

Planuojamos ūkinės veiklos metu numatoma statyti ir eksploatuoti birių krovinių sandėlį ir mineralinių-inertinių medžiagų sandėlį. Planuojamoje veikloje produkcija nebus gaminama, bus perkraunamas ir laikomas kroviny – mineralinės inertinės medžiagos. Planuojamos ūkinės veiklos metu bus statoma/įrengiama: birių krovinių sandėlis krantinės Nr. 66 zonoje, mineralinių inertinių medžiagų sandėlis krantinės Nr. 67 zonoje, blokuojant prie esamo analogiško sandėlio, lietaus nuotekų tinklai, priešgaisrinio vandentiekio tinklai, pratęsimi kranų ir geležinkelio bėgiai. Numatoma demontuoti: dalį geležinkelio kelių, birių krovinių pakrovėją į laivus krantinėje Nr. 67 su vagonų iškrovimo postu, dalį lietaus nuotekų tinklų, TP pastotę, skaldos transporterį, paviršinių nuotekų valymo įrenginius.

Planuojamos ūkinės veiklos metu mineralinių inertinių medžiagų esama metinė apyvarta – 1300 tūkst.t/metus nebus didinama.

Technologinio krovos/sandėliavimo proceso aprašymas: apatitai/fosforitai (toliau apatitai) tik importuojami krovinių atgabenant laivais. Apatitai iš laivų iškraunami uostiniais kranais su greiferiais. Greiferiu kroviny gali būti kraunamas į mineralinių-inertinių medžiagų sandėlį(ius) arba per esamus bunkerius į geležinkelio vagonus. Į sandėlį kroviny pakraunamas per sumontuotus sandėlio stoguose „langus“, kurie ne krovos metu – uždaromi. Krova į planuojamą mineralinių-inertinių medžiagų sandėlį yra analogiška esamai krovai į tokius pat mineralinių-inertinių medžiagų sandėlius. Krovos našumas išliks toks pat – vid. 360 t/h. Iš sandėlio apatitai greiferiais per bunkerius bus pakraunami į vagonus. Planuojamas birių krovinių sandėlis bus tik kaip papildoma sukauptimo vieta apatitams/fosforitams. Viename iš mineralinių-inertinių medžiagų sandėlių krautuvai pakraus apatitus į automašiną, kuri krovinių nuveš į planuojamą birių krovinių sandėlį, esantį už 130 m, laikymui. Esant poreikiui apatitus krauti į geležinkelio vagonus, birių krovinių sandėlyje krautuvai pakraus automašiną, kuri apatitus nuveš į vieną iš mineralinių-inertinių medžiagų sandėlių. Apatitų krova į geležinkelio vagonus vyks per esamus bunkerius. Sandėliuose apatitus į krūvas stumdo, pakrauna į automašiną automobiliai krautuvai. Automašina, pervežanti apatitus tarp sandėlių, bus savivartė.

Paviršinės (lietaus) nuotekos, surinktos nuo planuojamo birių krovinių sandėlio bus surenkamos ir išleidžiamos į esamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius - naftos produktų atskirtuvą, ir po valymo išleidžiamos išleistuvu į Kuršių marias.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.**

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai:**

6.1. Vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

6.1. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr. 93-3472; 2012, Nr. 102-

5207) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi nedelsiant raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

**7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:**

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos vietoje analogiška ūkinė veikla jau vykdoma.

7.2. Planuojamos veiklos numatomos neigiamo poveikio sumažinimo priemonės: a) važiuojamoji teritorijos dalis bus padengta kieta danga; b) nuo abiejų projektuojamų sandėlių ir susijusios teritorijos, paviršinės (lietaus) nuotekos bus surenkamos ir nukreipiamos apvalymui į paviršinių nuotekų valymo įrenginius; c) nuotekų valymo įrenginiuose bus įrengtos sklendės, esant reikalui uždaryti nuotekų ištekėjimą į Kuršių marias.

7.3. 2012 metais atlikti akustinio triukšmo matavimai parodė, kad triukšmo lygis neviršija nustatytų HN33:2011 ekvivalentinio ir maksimalaus garso slėgio lygio verčių.

**8. Priimta atrankos išvada:**

UAB Klaipėdos jūrų krovinių kompanija „BEGA“ planuojamai ūkinei veiklai – birių krovinių sandėlio ir mineralinių-inertinių medžiagų sandėlio statybai ir eksploatavimui – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Vedėjas



Mindaugas Vaišvila